1

    2023年５月 11日

各 位

会社名  中部日本放送株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉 浦 正 樹

（コード番号 9402 名証プレミア市場）

問合せ先 秘書部長        工 藤   卓

（TEL 052-259-1301）

当社代表取締役および役員の異動ならびに

重要な子会社における代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動につ

いて内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023 年６月 29 日開催予定の定時株主総会および取締役会において正式

に決定する予定です。

あわせて当社の連結子会社である株式会社ＣＢＣテレビの代表取締役の異動についてもお知らせい

たします。

記

１．代表取締役の異動（2023 年６月 29 日付予定）

（１）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

杉
すぎ

 浦
うら

  正
まさ

 樹
き

 代表取締役会長 代表取締役社長

升
ます

 家
いえ

  誠
せい

 司
じ

 代表取締役社長 取締役

大
おお

 石
いし

  幼
よう

 一
いち

 取締役相談役 代表取締役会長

（２）新任代表取締役の氏名および略歴

    氏名   升
ます

 家
いえ

 誠
せい

 司
じ

新役職名 代表取締役社長

略歴   ＊別紙資料１参照

（３）異動等の理由

     当社グループの経営体制について一層の強化を図るため。

2

２．その他の役員の異動（2023年６月 29日付予定）

（１）新任取締役候補（２名）

（予定される新役職名）         （現在の役職名）

 取 締 役 松 波
ま つ な み

啓 三
け い ぞ う

  当社 管理部門担当局長 兼

   ㈱ＣＢＣテレビ 取締役常務執行役員

 取 締 役 古 池
こ い け

計 明
か ず あ き

   ㈱ＣＢＣテレビ 取締役常務執行役員

（２）退任予定取締役（３名）

（現在の役職名）

取 締 役 林
は や し

 尚 樹
な お き

取 締 役 近 藤  肇
こ ん ど う  は じ め

取 締 役 林
は や し

 正 治
ま さ は る

                                   以  上

3

＜別紙資料１＞

◇ 新任代表取締役の略歴

氏    名 升 家  誠 司 （ますいえ せいじ）

生年月日 1958年１月 27日

略    歴

1981年４月  当社 入社

2011年６月  当社 経営管理総局経営戦略センター付局次長 兼

0000年０月   株式会社テクノビジョン（現 株式会社ＣＢＣラジオ）取締役

2012年４月  当社 業務総局営業センター局長（ラジオ担当）兼

0000年０月  株式会社ＣＢＣラジオ取締役

2013年４月  株式会社ＣＢＣラジオ代表取締役社長

2014年６月  当社 取締役（現）

2017年６月  株式会社ＣＢＣテレビ取締役

2020年６月  同社 代表取締役社長（現）

0000年０月  株式会社ＣＢＣラジオ取締役（現）

                                   以  上

4

【株式会社ＣＢＣテレビの代表取締役の異動に関するお知らせ】

当社の連結子会社である株式会社ＣＢＣテレビは、2023 年５月 10 日開催の取締役会において、下記

のとおり代表取締役の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023 年６月 20 日開催予定の株式会社ＣＢＣテレビの定時株主総会およ

び取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動（2023 年６月 20 日付予定）

（１）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

松
まつ

 波
なみ

  啓
けい

 三
ぞう

 代表取締役社長 取締役

升
ます

 家
いえ

  誠
せい

 司
じ

 取締役 代表取締役社長

（２）新任代表取締役の氏名および略歴

    氏名   松
まつ

 波
なみ

 啓
けい

 三
ぞう

新役職名 代表取締役社長

略歴   ＊別紙資料２参照

                                   以  上

5

＜別紙資料２＞

◇ 新任代表取締役の略歴

氏    名 松 波  啓 三 （まつなみ けいぞう）

生年月日 1963年１月 10日

略    歴

1986年４月  当社 入社

2017年７月  株式会社ＣＢＣテレビ報道局長

2019年１月  同社 報道・制作局長

2019年７月  同社 執行役員 報道・制作局長

2020年７月  当社 グループ戦略室長 兼

0000年０月  株式会社ＣＢＣテレビ執行役員 社長室長

2021年６月  当社 グループ戦略室長 兼

0000年０月  株式会社ＣＢＣテレビ取締役 執行役員 社長室長

2021年７月  当社 管理部門担当局長 兼

0000年０月  株式会社ＣＢＣテレビ取締役 常務執行役員（現）

                                   以  上